Deus in tua virtute sanctus andreas gaudet et letatur eadem comitatus. **P**iscatio nati tui ip̄e p̄imum

Folium Cij

factus piscator: populorum **D**ymidones ydolatras diu fur
ctiuagos rete cepit fidei.

Nic auroz describit aliā sequētiā de festiuitate sancti **A**ndree **I**n
qua tria facit. **P**rimo alloq̄tur dñm iesum xpm cōmēdando sanctū **A**n
drea. **S**ecō oñdit virtutē z passionē eius. **T**ercio dirigit petitiōem ad eū.
Sedā ibi. **I**s legibz. **T**ercia ibi. **N**os igit. dicēs p̄mo sic. **D** (deus sc̄us
andreas) apls sic dicitus (gaudet) id est exultat (z letatur). i. gratulatur
(in tua virtute) id est in magnificentia diuina (comitatus) id est secut⁹.
sc̄te (eadē) s̄ virtute (ip̄e) sanctus **A**ndreas . s̄ existens (piscatio) id
est captio (tui nati) id est verbi incarnari. iesu ch̄risti (factus p̄imum) id
est p̄mo (piscatorz populoz) id est hoīm (cepit) id ē traxit (rete fidei) id ē
sua pdicatiōe (mymidones) id est tales homines (ydolatras) id est in
fideles (fluctiuagos) id est dubitantes in fide (diu) id est longo tempore.
Notandum scribit p̄pheta in ps̄. **C**adent in retiaculo eius peccatoz
res. **I**n quibus verbis beatus **A**ndreas cōmēdatur. cui post vocatiōem
data est potestas vt caperet peccatores retiaculo fidei. z duceret eos ad
portuū salutis eterne. **U**nde sciendum est. q̄ legitur in euangelio **J**oan
nis. xxi. **A**scendit symon petrus z traxit rete in terram plenum magnis
piscibus centum q̄nquagintatribz et cum tanti essent nō est scissum rete.
Ubi dicit **G**rego. q̄ duplex ē piscatio dñi. id est q̄n ad x̄p̄m ipius missus
est rete. **P**rima piscatio fuit ante passionem quando discipuli laboraues
erunt in nauī pro captura piscium z nihil ceperūt z dominus apparuit eis
ambulans supra mare. z cum mississent rete in mari ex p̄cepto domini cō
cluserunt multitudinem piscium. z rumpebatur rete. **P**iscatores istē
sunt apostoli z predicatorēs sancte fidei in ecclesia dei. **E**t precipue san
ctus **A**ndreas z frater eius symon petrus. quibus dicitur est. **V**enite
post me faciam vos piscatores hominum. **E**t dominus ambulans sup
mare fecit eius mortalitatem quando in fluctibus huius mundi ambu
lauit adhuc pro salute hominum moriturus. **E**t rete ruptum fuit vetus
doctrina z lex antiqua que ex multitudine piscium rumpebatur. z ex mul
titudine credentium confundebatur **A**lia est piscatio domini. quando a
mortuis resurrexit. quando apparuit discipulis suis stans in litore maris
quasi diceret. iam vobiscum in perturbatiōis fluctibus non sum. ergo su
per aquam non appaeco. sed super terram. et rete non rumpebatur. quia
fides sancta iam creuit que a domino deo processit **S**ecō dicitur in accē
bus apostolorum. **Q**uod a deo est non potestis destruerē. **U**nde inter
istos piscatores et sancte fidei catholice predicatorēs beatus **A**ndreas
as apostolus erat primus. ergo de ipso specialiter potest dici. cadent in re
tiaculo eius peccatores. **U**nde iusti non capiuntur cum rete fidei. immo
tam capri sunt. sed capiuntur peccatores vt in captura cum alijs piscibus
fiant iusti z boni. **I**te nota. **A**ndreas q̄ntupliciter interpretat **P**rimo
quasi virilis. ab andros grece quod est virile latine. ip̄e em̄ fuit virilis per